
 

 

UCHWAŁA NR II/12/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) w związku z art. 7 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) po uzyskaniu opinii 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów  

Rada Miejska w Łazach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki i budowle wykorzystywane do działalności w zakresie kultury oraz kultury fizycznej 

z wyłączeniem działalności rozrywkowej i gastronomicznej, 

2) grunty, budynki i budowle służące wyłącznie statutowej działalności w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, 

3) grunty zajęte pod drogi niebędące drogami publicznymi a oznaczone w ewidencji gruntów symbolem „dr”, 

4) grunty zajęte pod drogi ogólnodostępne, niebędące drogami publicznymi i nieoznaczone w ewidencji 

gruntów symbolem „dr”, 

5) budowle wykorzystywane do rozprowadzania wody oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

§ 2. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stanowi pomoc de minimis udzieloną podmiotom prowadzącym 

działalność gospodarczą na podstawie Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

(Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z dnia 15.12.2023) oraz Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 

gospodarczym (Dz. Urz. UE L, 2023/2832 z 15.12.2023 r.).  

2. Podmioty ubiegające się o pomoc de minimis zobowiązane są do przedstawienia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w ciągu 3 minionych lat albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  poz. 40), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 4028



b) w zakresie pozostałych informacji – zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

2024, poz. 40). Załącznik do ww. rozporządzenia stanowi Formularz informacji przedstawionych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała ma moc obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 

 

 

Dariusz Tabas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4028


		2024-05-31T06:21:42+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




